
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408- Fax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 11 de Marzo de 2022

EXP-EXA Nº: 8.001/2022
#

RESD-EXA: 078-2022

VISTO:

La Res. D-EXA Nº 001-2022 donde se autoriza la Apertura de la Caja Chica Nº
26.2 - Ejercicio 2022 y Nota de fecha 12 de Enero del corriente presentada por el C.P.N
Héctor Alfredo Flores -Director General Administrativo Económico, los comprobantes de
gastos menores y urgentes realizados por esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, los fondos solicitados fueron necesarios para afrontar gastos menores y
urgentes, que demandan habitualmente las distintas dependencias administrativas y
académicas de esta Facultad y con el fin de no entorpecer el normal desarrollo de las
actividades programadas para el funcionamiento de las mismas.

Que, la ejecución de gastos mediante Caja Chica es un procedimiento de excepción,
limitado a casos de urgencia y de montos reducidos, que no permiten la tramitación normal
de compras, quedando excluida por el Artículo 5° apartado b) del Decreto Delegado
1023/2001 de la aplicación de las disposiciones del Régimen de Contrataciones de la
Administración Nacional y Art 3° apartado b) Contratos Excluidos-Decr. 1030/2016.

Que a fines de continuar dando cumplimiento a las diversas actividades operativas
de los Dptos. Docentes, los sectores administrativos y de servicios de la Facultad de
Ciencias Exactas, se hace necesario reponer el importe total de la Caja Chica Nº26.1 -
Rendición Parcial Nº O 1/2022.

Que, la presente reposición de los Fondos cuenta con la autorización del Decano de
la Facultad de Ciencias Exactas.

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

Dirección General Administrativa Económica
Página 1 de 3



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia $150- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

ARTICULO 1º: Apruébese lo actuado y convalídense los gastos efectuados y rendidos
ante la Dirección Administrativa Económica de esta Unidad Académica de acuerdo a lo
detallado en Relación de Comprobantes - Caja Chica Nº 26.2 - Rendición Final por
cambio de responsable - Anexo I, que forma parte de la presente y, por un monto total de $
37.418,76 (PESOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO CON
76/100).

ARTICULO 2º: Impútense los gastos detallados en el anexo I, a las partidas
presupuestarias de la Facultad de Cs. Exactas conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2. l .1.0000. l .21.3.4
R.0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4
R.0020.022.004.001.12.02.O0.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4
R.0020.022.004.00l .12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4
R.0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.3.5.1.0000.1.21.3.4
R.0020.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.7.9.0000.1.21.3 .4
R.0020.022.004.002.12.02.00.00.24.00.3.3.1.0000.1.21.3.4
R.0020.022.001.001.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4
R.0020.022.001.003.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000. l .21.3.4

g y T T T

$ 9.719,63
$ 1.890,00
$ 520,00

$ 9.279,13
$ 1.200,00
$ 4.200,00
$ 6.500,00
$ 3.250,00
$ 860,00

TOTAL $ 37.418,76

ARTICULO 3: Autorícese la Rendicion Final de los Fondos de la Caja Chica N 26.2­
por cambio 'de Responsable por los gastos efectuados por los diferentes Departamentos de
Docentes, sectores administrativos y de servicios de la Facultad de Ciencias Exactas, por
un importe total de$ 37.418,76 (PESOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
DIECIOCHO CON 76/100).

ARTICULO 4°: Hágase saber y siga a la Dirección General de Administración para su
registro y demás efectos.

Cr. HECT.ALF ·LORES
Di:oi; Gral.!a. Eco0mico

Facultad de Clente& x! - a

RES. CS.EX. N 078-2022- . .

n,. DANIEL HOYOS
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa,

Dirección General Administrativa Económica
Página 2 de 3



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

ANEXOI

RELACION DE COMPROBANTES

,.
FACTURA IMPUTACION

f

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE
.,

02/02/22 ROVI SRL B 0008 00033817 2 9 3 $ 3.250,00

04/02/22 RIOJA MAURO IVAN c 0002 00000555 2 7 9 $ 900,00. , . . . . .. . ., ..
10/02/22 MACIAS VICTOR DAVID B 0006 00001859 2 9 3 $ 520,00... .. ..
15/02/22 CENCOSUDSA B 10891 00018775 2 1 1 $ 1.578,63

' ..
16/02/22 CENCOSUD SA B 10885 00029071 2 1 1 $1.191,00. . ..
17/02/22 JUAN CARLOS MEALLA B 0016 00400442 2 9 6 $ 1.871,00., .
18/02/22 ROMERO JOSE MARIA B 0006 00000290 2 1 1 $ 1.600,00..
21/02/22 ROMERO JOSE MARIA B 0006 00000294 2 1 1 $ 4.000,00. .. '. ...
21/02/22 MEDINA CRISTIAN JAVIER c 0003 00000783 3 3 1 $ 6.500,00

21/02/22 MEDINA CRISTIAN JAVIER c 0003 00000783 2 7 9 $ 600,00

21/02/22 ROMERO JOSE MARIA B 0006 00000293 2 1 1 $ 1.350 00

22/02/22 DE NAHUEL AZUL PALLAVICINI B 0002 00007614 2 9 6 $ 3.800,00

22/02/22 DE NAHUEL AZUL PALLAVICINI B 0002 00007614 3 5 1 $ 1.200,00

23/02/22 CHOQUE MAXIMILIANO JOEL B 0019 00017450 2 9 6 $338,13. . . . ..
23/02/22 MARC CHAGALL B 0005 00003862 2 9 6 $ 3.270,00
' .

24/02/22 MONTIEL ALBA RAQUEL B 0002 00009028 2 9 2 $ 1.890,00
t a . ' ..

03/03/22 M.LLAO SRL B 0008 · 00046766 2 9 3 $ 860,00.. '.
04/03/22 MEDINA CRISTIAN JAVIER c 0003 00000813 2 7 9 $ 2.700,00
'' ' a , t ' e a

Totales $ 37.418,76. '. t % t

NIEL HOYOS
DECANO

FACULTAD DE CS. EX€TAS • HN8e,
14ORES

DirectorGral. Ad:. Económico
Facultad de Cientes Exactas - UN3s

RES. es.EX. N 078-2022

Dirección General Administrativa Económica
Página 3 de 3


